2026 年２月 13 日

各 位

                    会 社 名 株式会社アドバネクス

代表者名 代表取締役会長兼社長  朝田 英太郎

（コード番号 5998 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役 CFO  吉原 哲也

（TEL．03－3822－5865）

通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年８月８日に公表しました 2026 年３月期の連結業

績予想及び配当予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 通期連結業績予想の修正

① 2026 年３月期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

29,000

百万円

1,000

百万円

700

百万円

300

円 銭

73.07

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 29,000 1,200 1,000 650 158.32

増  減  額          （ Ｂ －

Ａ）
0 200 300 350 -

増 減 率

（％）
0 20.0 42.9 116.7 -

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期）
28,532 1,109 170 △628 △153.13

② 修正の理由

米州を中心に医療向けが好調を維持していることやメキシコ工場をはじめ不採算拠点

の改善が進んでいることから、売上高及び利益面において前回予想を上回る見通しとなり

ました。第４四半期以降も引き続き順調に推移する見通しであることから上記のとおり通

期業績見通しを修正いたします。なお、為替レートにつきましては、1 米ドル 156 円を前

提としています。

＊上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リスク

や不確実性を含んでいます。

2. 配当予想の修正

① 理由

 当期の配当金予想につきまして、上記のとおり業績の改善を見込んでいることから期末

の 1 株あたり配当を前回予想の 20 円から 15 円増配し 35 円に修正することといたしまし

た。

② 修正の内容

＊上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リスクや不確実

性を含んでいます。

以上

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想 - 20 円 00 銭 20 円 00 銭

今回修正予想 - 35 円 00 銭 35 円 00 銭

前期実績 - 20 円 00 銭 20 円 00 銭